ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2018 г. г.Ставрополь № 264-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 24 февраля 2016 г. № 70-п «О мерах по реализации статьи 9 Закона
Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных от­
ношений»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2016 г. № 70-п
«О мерах по реализации статьи 9 Закона Ставропольского края «О некото­
рых вопросах регулирования земельных отношений».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше­
ния, возникшие с 20 апреля 2018 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Став
первый заместите

ва Н.Н.

Правительства Ст И.И.Ковалев

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

июля 2018 г. № 264-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 24 февраля 2016 г. № 70-п «О мерах по реализации статьи 9 Закона Став­
ропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отноше­
ний»

1. В Порядке взаимодействия между органами исполнительной власти
Ставропольского края при рассмотрении ходатайства об изъятии земельного
участка для государственных нужд Ставропольского края:

1.1. В пункте 5:
1.1.1. В подпункте «1» слова «министерство строительства, дорожного

хозяйства и транспорта Ставропольского края» заменить словами «министер­
ство строительства и архитектуры Ставропольского края».

1.1.2. Дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского

края -  в случае изъятия земельного участка в целях строительства, реконст­
рукции объектов регионального значения.».

1.2. В пункте 6:
1.2.1. В подпункте «1» слова «министерство строительства, дорожного

хозяйства и транспорта Ставропольского края» заменить словами «министер­
ство строительства и архитектуры Ставропольского края».

1.2.2. Дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского

края -  о предусмотренном документами территориального планирования
размещении объектов регионального значения, для строительства, реконст­
рукции которых предлагается изъятие земельного участка.».

2. В Порядке подготовки и реализации решения Правительства Ставро­
польского края об изъятии земельного участка для государственных нужд
Ставропольского края по инициативе Правительства Ставропольского края:

2.1. В пункте 2:
2.1.1. В подпункте «2» слова «министерство строительства, дорожного

хозяйства и транспорта Ставропольского края» заменить словами «министер­
ство строительства и архитектуры Ставропольского края».

2.1.2. В подпункте «3» слова «в подпунктах «1» и «2» настоящего» за­
менить словами «в подпунктах «1», «2» и «4» настоящего».

2

2.1.3. Дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского

края -  в случае изъятия земельного участка в целях строительства, реконст­
рукции объектов регионального значения за счет средств бюджета Ставро­
польского края, по которым государственным заказчиком выступает данное
министерство.».

2.2. В пункте 5:
2.2.1. В подпункте «1» слова «министерства строительства, дорожного

хозяйства и транспорта Ставропольского края» заменить словами «министер­
ство строительства и архитектуры Ставропольского края».

2.2.2. Дополнить подпунктом « I1» следующего содержания:
« I1) информация министерства дорожного хозяйства и транспорта

Ставропольского края, подтверждающая, что объекты регионального значе­
ния, для строительства, реконструкции которых изымается земельный уча­
сток, предусмотрены документами территориального планирования (в слу­
чае, если в соответствии с федеральным законом для изъятия земельного
участка наличие документов территориального планирования не является
обязательным и такие документы отсутствуют — информация министерства
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края об отсутствии до­
кументов территориального планирования);».